Edifício Comercial Villaggio Campo Grande, 200. 15° Andar, Gabinete 1519. E-mail:
ronildo.andrade@camaracariacica.es.gov.br

‘

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

OFICIO N° --------/2024

Cariacica/ES, 10 de junho de 2024

AO SENHOR,

MARCOS PAULO ARANDA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SERVIÇOS

ASSUNTO: SOLICITAÇÃO (FAZ) SERVIÇO DE CAPINA, LIMPEZA E VARRIÇÃO

Senhor Secretário,

O Parlamentar infra-assinado serve-se do presente para solicitar, mui respeitosamente, a

Execução de Serviço de Capina, Limpeza e Varrição, em toda extensão da Rua Celso Santos do bairro

Alice Coutinho, Cariacica/ES.

A solicitação decorre de reiteradas queixas de moradores, quanto a falta de limpeza do

logradouro que se faz necessário para evitar o mau cheiro, proliferação de insetos e animais vetores de

doenças, pois a medida visa promoção de saúde pública e meio ambiente equilibrado e, ainda, coibir o

surgimento de novos pontos irregulares de descarte de lixo e entulho no município.

Sendo assim, faz imperioso a urgência na execução da demanda solicitada de forma reiterada

pelos munícipes. Desta forma, seguem fotos do local, afim de corroborar o alegado (ANEXO I).

Na oportunidade, aproveito o ensejo para renovar os votos de estima e consideração.

Respeitosamente,

RONILDO ANDRADE

VEREADOR DE CARIACICA / REPUBLICANOS

Autenticar documento em http://cariacica.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100320031003700340030003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

Edifício Comercial Villaggio Campo Grande, 200. 15° Andar, Gabinete 1519. E-mail:
ronildo.andrade@camaracariacica.es.gov.br

ANEXO I

Autenticar documento em http://cariacica.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100320031003700340030003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

Edifício Comercial Villaggio Campo Grande, 200. 15° Andar, Gabinete 1519. E-mail:
ronildo.andrade@camaracariacica.es.gov.br

Autenticar documento em http://cariacica.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100320031003700340030003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

		2024-06-13T15:01:18-0300